Endereço para retirada do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br; 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 e 

https://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/editais-licitacoes 

VALOR ESTIMADO, 

MÍNIMO, DE 

REFERÊNCIA OU 

SIGILOSO 

Valor: R$ 196.916,00 (cento e noventa e seis mil, novecentos e 

dezesseis reais) 

Estimado 

Mínimo 

Referência 

Orçamento Sigiloso 

NATUREZA DO 

OBJETO 

Aquisição 

Serviço 

Obras e Serviços de Engenharia 

PARTICIPAÇÃO – 

MEI / ME / EPP 

Licitação Exclusiva para MEI / ME / EPP – Art. 48, I da Lei 

Complementar n° 123/2006.

[...]

vantagem indevida a agente público, ou a terceira pessoa a ele relacionada, ou a quem quer 
que seja; 

B) Comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvencionar a prática 
dos atos ilícitos previstos na Lei n° 12.846/2013; 

14. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
14.1. O valor estimado da contratação é de R$ 196.916,00 (cento e noventa e seis mil, novecentos e 
dezesseis reais), conforme custos unitários apostos na tabela constante no item 1.2.1. 

15. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
15.1. As despesas decorrentes da contratação correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 

Órgão: Câmara Municipal de Imperatriz 
Unidade: